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Parkmöglichkeiten 
finden Sie gegenüber dem Katharinenhospital  
in der Tiefgarage „Stadtgarten“ oder in der  
Tiefgarage des Olgahospitals / Frauenklinik  
(Zufahrt über die Keplerstraße).  
Bitte beachten Sie, dass die maximale Einfahrts­
höhe in dieser Tiefgarage 1,90 Meter beträgt.

Kontakt
Klinikum Stuttgart – Katharinenhospital 
Zentrum für Innere Medizin
Kriegsbergstraße 60
70174 Stuttgart

www.klinikum-stuttgart.de
Katharinenhospital
Zentrum für Innere Medizin

Casemanagement
Zentrum für Innere Medizin 
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Klinikum Stuttgart
Katharinenhospital
Krankenhaus Bad Cannstatt
Olgahospital

Seit 2010 ist in allen Kliniken des  
Zentrums für Innere Medizin ein  
Casemanagement eingerichtet.  
Diese Funktion wird von qualifizierten  
Pflegekräften ausgeübt. 

Die Casemanager bilden die Schnitt­
stelle zwischen dem Ärztlichem 
Dienst, dem Pflegedienst und der  
Verwaltung jeder Klinik und sind 
Ansprechpartner für Ihre Fragen und 
Anliegen.



Die Aufgaben unserer  
Casemanager

So können Sie die  
Casemanager erreichen

Aufnahmemanagement
−− Aufnahmeplanung
−− Terminierung stationärer Aufnahmen
−− �Beratung zu den Behandlungsabläufen
−− �Erfassung der häuslichen und sozialen  
Situation und Einleitung von Maßnahmen 
zur zeitgerechten Entlassung

Bettenmanagement
−− �Zielgerichtete Belegungsplanung für  
einbestellte Patienten, Notfälle und  
Verlegungen/Übernahmen

Entlassmanagement
−− �Entlassungsplanung
−− �Planung und Organisation der Versorgung 
nach dem Klinikaufenthalt

−− �Unterstützung bei der Anmeldung von  
Pflegestufen, Pflegediensten und Kurz­
zeitpflege

−− �Verordnung von Hilfsmitteln
−− �Einleitung von Rehabilitationsmaßnahmen 
und Anschlussheilbehandlungen in Zusam­
menarbeit mit dem Sozialdienst

Kontaktpflege
−− �Ansprechpartner für Einweiser
−− �Kontaktpflege zu den Einweisern

Klinik für Strahlentherapie  
und Radioonkologie

Silke Höfer
Telefon 0711 278-34264
s.hoefer@klinikum-stuttgart.de

Birgit Geib	      	
Telefon 0711 278-34264
b.geib@klinikum-stuttgart.de

Klinik für Allgemeine Innere Medizin,  
Gastroenterologie, Hepatologie,  
Infektiologie und Pneumologie

Patrick Brecht
Telefon 0711 278-35140
p.brecht@klinikum-stuttgart.de

Sandra Watermann
Telefon 0711 278-35140
s.watermann@klinikum-stuttgart.de

Klinik für Nieren-, Hochdruck- und  
Autoimmunerkrankungen

Georg Faschingbauer
Telefon 0711 278-35363
g.faschingbauer@klinikum-stuttgart.de

Kerstin Rohn
Telefon 0711 278-35363
k.rohn@klinikum-stuttgart.de

Klinik für Hämatologie, 
Onkologie und Palliativmedizin

Alexandra Bennett
Maria Kühlwein
Telefon 0711 278-35663 für die Station I1
sowie für Notfallbelegung /Aufnahmeplanung
Telefon 0711 278-22555 für die Stationen I3, 
A3W, D6
cm_onko@klinikum-stuttgart.de

Klinik für Herz- und 
Gefäßkrankheiten

Edelgard Neuser	
Telefon 0711 278-33523
e.neuser@klinikum-stuttgart.de

Sonja Razen		
Telefon 0711 278-33523
s.razen@klinikum-stuttgart.de

Alexandra Wildner	
Telefon 0711 278-33523
a.wildner@klinikum-stuttgart.de

Erreichbarkeit der Casemanager:
Montag bis Freitag, 8.30 bis 16.00 Uhr  
telefonisch oder über E-Mail


